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2017 年 12 月期 通期業績予想の上方修正に関するお知らせ 

 

直近の業績動向等を踏まえ、2017年８月７日に公表いたしました2017年12月期 通期業績予想を  

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

2017 年 12 月期 通期業績予想 (2017 年１月１日～2017 年 12 月 31 日) 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主

に帰属する

当期純利益 

１株当たり

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

25,500 

～22,500 

百万円 

4,000 

～2,200 

百万円 

4,200 

～2,400 

百万円 

2,800 

～1,600 

円 銭 

76.31 

～43.60 

今回修正予想（Ｂ） 26,000 4,300 4,900 3,300 89.79 

増減額（Ｂ－Ａ） 500 

～3,500  

300 

～2,100 

700 

～2,500 

500 

～1,700 

 

増減率（％） 2.0% 

～15.6%  

7.5% 

～95.5% 

16.7% 

～104.2% 

17.9% 

～106.3% 

 

（ご参考） 

前期連結業績 
19,599 1,274 830 △814 △22.26 

※ 2017 年度はレンジ形式による通期業績予想開示を採用しておりますが、通期業績予想数値を  

一本値で開示できると判断したため、売上高及び各段階利益を一本値に改めております。 

 

[修正の理由] 

海外売上及び主要４タイトル※１の国内売上が好調に推移しており、この傾向は 2017 年 12 月期 第

４四半期も維持できると想定しております。また、売上高の増加に伴い利益も増加すると想定しており

ます。これらの結果、2017 年 12 月期 通期業績予想は、売上高 26,000 百万円、営業利益 4,300 百万円、

経常利益 4,900 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 3,300 百万円となる見通しです。 

なお、2017 年 12 月期 第３四半期の業績及び財務状況につきましては、2017年 11 月９日に開示いた

します「平成 29 年 12 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。 

  



※１ 「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」、「BLEACH Brave Souls」、「キャプテン翼 ～

たたかえドリームチーム～」、「うたの☆プリンスさまっ♪ Shining Live」 

※２ 上記の通期業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。 

以 上 


